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W dniu 26 września 2014 roku Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Drawsku
Pomorskim przy współpracy ze Specjalistyczną Grupą Ratownictwa Wodno - Nurkowego
Komendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej w Pile, jednostkami Ochotniczych Straży
Pożarnych powiatu drawskiego wchodzących w skład Krajowego Systemu Ratowniczo –
Gaśniczego  oraz organami samorządu terytorialnego, przeprowadziła ćwiczenia pod
kryptonimem „STATEK 2014″.

      

  

Podczas ćwiczeń obecni byli m.in.: Starosta Drawski Stanisław Cybula, Burmistrz  Czaplinka
Adam Kośmider,  Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Drawsku Pomorskim
mł. bryg. Robert Buszta i jego zastępca mł. bryg. Jacek Dziurdz, Naczelnik Wydziału
Zarządzania Kryzysowego Zbigniew Marek, Prezes Zarządu Oddziału Powiatowego ZOSP RP
w Drawsku Pomorskim dh Jacek Żychliński, przedstawiciele gminnych zespołów zarządzania
kryzysowego, przedstawiciele Pogotowia Ratunkowego, Policji i WOPR.

  

Ćwiczenia podzielono na dwa etapy:

  

I etap - ćwiczenia aplikacyjne zorganizowane na Sali Czaplineckiego Ośrodka Kultury, gdzie
uczestnikom przedstawieniowo założenie taktyczne, zasady prowadzenia działań z zakresu
ratownictwa wodnego oraz zasady współpracy ze z Specjalistyczną Grupą Ratownictwa
Wodno-Nurkowego.
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II etap - ćwiczenia taktyczno - bojowe przeprowadzone na akwenie jeziora Drawsko na
wysokości miejscowości Stare Drawsko oraz na terenie wyspy Bielawa.

  

Założenie:
 Założenie obejmowało trzy epizody. W pierwszej kolejności doszło do pożaru nieużytków oraz
zabudowań na wyspie Bielawa, co wymagało od zadysponowanych do działań zastępów
transportowania sprzętu gaśniczego za pomocą łodzi. W wyniku pożaru poparzeniom uległy 3
osoby, które wymagały pomocy medycznej – tutaj również przy pomocy łodzi wymagana była
pomoc w transporcie zespołowi ratownictwa medycznego na wyspę a następnie powrotu wraz z
poszkodowanymi do karetek oczekujących przy brzegu w miejscowości Stare Drawsko.

  

Drugi epizod ćwiczeń obejmował przewrócenie się statku wycieczkowego przewożącego
pasażerów w wyniku czego poszkodowanych zostało 11 osób. Niestety jednostkom pływającym
udało się podjąć z wody jedynie dziewięciu poszkodowanych, a do poszukiwań dwóch
zaginionych w toni jeziora osób zadysponowano Specjalistyczną Grupę Wodno – Nurkową z 
KM PSP w Pile (epizod II). W trakcie prowadzonych poszukiwań okazało się, że doszło również
do wycieku substancji ropopochodnej (epizod III) do ograniczenia rozprzestrzeniania się której
zadysponowane zostały zastępy wyposażone w zapory elastyczne.

  

Łącznie w ćwiczeniach udział wzięło 90 osób.
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  Text: mł.bryg. Jacek Dziurdz  Zdjęcia: JRG Drawsko Pomorskie
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